

REJSEPROGRAM FOR RUNDREJSEN

Madeira - Øen med evigt forår





Oplev det bedste af Madeira - Natur, kultur og vandretur

Velkommen til Madeira - den frodige og gæstfrie ø i Atlanterhavet! På denne rejse kan du glæde dig til at opleve en perlerække af fantastiske naturoplevelser, historiske byer, unikke vandreture og Madeiras berømte kulinariske lækkerier.

Din rejse begynder med en vandretur i Madeiras frodige landskaber. Du kommer til at gå langs de historiske *levadaer* - øens kunstvandingskanaler - der snor sig gennem den enestående laurbærskov, Laurissilva, som er på UNESCO's verdensarvsliste. En af turene fører dig til udsigtspunktet Balcões, hvor skovklædte bjergtinder og skyer mødes i et eventyrligt sceneri.

For de mere eventyrlystne tilbyder vi også

tilkøbsudflugter. F.eks. en vandretur på Levada do Rei, hvor vi går gennem subtropisk regnskov og nyder en picnic omgivet af tusindårig vegetation. Derudover tilbyder vi en heldagsudflugt til Vest-øen, hvor du bl.a. skal opleve de naturlige svømmepøle, dannet af lava.

Hovedstaden Funchal byder på en blanding af historie, kultur og moderne charme. Vi tager dig med på en guidet rundtur, hvor du blandt andet besøger den sengotiske Sé Katedral og Baltazar Dias-teatret, der afspejler øens kulturelle rigdom. På det lokale marked, Mercado dos Lavradores, får du mulighed for at smage eksotiske frugter og købe lokale

delikatesser.

Vil du dykke endnu længere ned i byens liv, har du tid på egen hånd til at udforske caféer, prøve Madeiras ikoniske kurveslæder, gå i butikker eller måske besøge det berømte CR7 Museum.

Vi besøger maleriske landsbyer som Santana, kendt for sine farverige trekantede huse, og fiskerbyen Porto da Cruz, hvor du kan lære om lokal romproduktion. Og i Ponta de São Lourenço, øens østligste punkt, kan du nyde en spektakulær panoramaudsigt over både nord- og sydkysten.

For naturelskere tilbyder vi en afslappet

vandretur langs Levada do Norte. Her kan du nyde fantastiske udsigter og derefter forkæle smagsløgene hos Vinhos Barbeito – en af øens mest anerkendte vinproducenter. Smag på Madeiras berømte hedvine og få indblik i den særlige produktion.

Du får også rig mulighed for at nyde lokale retter som Espetada (grillspyd) og andre specialiteter fra det madeiranske køkken.

Tag med os og lad Madeira fortrylle dig med sin enestående natur, rige kultur og varme gæstfrihed. Vi glæder os til at byde dig velkommen på en uforglemmelig rejse!

Dag 1

Velkommen til Madeira

Du rejser med fly til Madeira fra København via Lissabon og lander i Madeira Airport, hvor du bliver taget imod af vores rejseleder. Herfra kører vi sammen til vores hotel i hovedbyen på Madeira, Funchal, hvor vi checker ind. Derefter venter der en dejlig velkomstmiddag på en lokal restaurant

Her bor du

Vila Camacho

Måltider inkluderet

✓ Aftensmad

Dag 2

Rundtur på Øst-Madeira, fantastiske udsigter og besøg på rom-fabrik

I dag skal du med på opdagelse på øst-siden af Madeira. Vi starter dagen i nationalparken Ribeiro Frio, hvor vi bliver kørt op til øens højeste punkt: Pico Arieiro i 1.818 meters højde. Herfra har du en forbilledlig udsigt over det omkringliggende landskab, ikke mindst vindmøllerne i Paul da Serra. Når vi er færdige med at nyde udsigten kører vi lidt ned ad bjerget til et område dækket med laurissilva-skov – en særlig type vegetation der vokser i Madeiras tempererede og subtropiske klima.

Her går vi en kort levada-gåtur. En levada er en særlig type kunstvandingskanal, der er blevet bygget rundt omkring på øen siden 1500-tallet, og i dag bl.a. bruges til gåture i Madeiras flotte natur. Vores levada-vandretur tager os langs de gamle vandingskanaler til udsigtspunktet Balcões, hvorfra du kan nyde en af Madeiras smukkeste udsigter over de skovklædte bjergtinder, der strækker sig op i de lavthængende skyer.

Vi fortsætter til byerne Faial og Santana, hvor du kan opleve nogle af de farverige og smukke trekantede huse, som Santana er kendt for. Her spiser vi frokost på en lokal restaurant.

Efter frokost kører vi til Ørneklippen (Penha D'Águia) og derefter videre til fiskerlandsbyen Porto da Cruz, hvor der venter et besøg på romfabrikken Engenho do Norte. Her kan du lære lidt om den lokale rom-produktion, der har en spændende historie.

Dagen slutter med en køretur til øens østligste punkt, Ponta de São Lourenço – hvorfra vi kan nyde endnu en fantastisk udsigt, idet det herfra er muligt at se både den nordlige og sydlige kyst af øen på samme tid.

Herefter går turen tilbage til vores hotel.

Her bor du

Vila Camacho

Måltider inkluderet

✓ Morgenmad ✓ Frokost

Dag 3

Rundvisning i Funchals bymidte og eftermiddag på egen hånd

Efter morgenmaden på hotellet tager vi på guidet rundvisning til fods i Funchals bymidte. Undervejs kommer vi bl.a. forbi Baltazar Dias-teatret der blev bygget i 1800-tallet. Teatret er stærkt inspireret af Teatro La Scala i Milano.

Vores rundtur i Funchal fortsætter til den sengotiske Sé Katedral, der med sine hvide mure og høje klokketårn knejser over Funchals midtby. Du skal naturligvis ikke snydes for at opleve kirkens pragtfulde indre, hvor især det mauriske loft er værd at beundre efter en nylig renovering.

Efter besøget i Sé Katedralen går vi op til rådhuset, der er dekoreret med sorte og hvide batistini-sten, der danner et smukt mønster. Ved pladsen ligger rådhuset, der har til huse i et tidligere palads fra 1758-tallet. I paladsets gård kan vi beundre et smukt springvand, der er formet som Leda og svanen – kendt fra græsk mytologi – hvor Zeus, forklædt som svane, besvangrede den unge kongedatter Leda.

Vi fortsætter til det lokale marked, Mercado dos Lavradores, og passer undervejs forbi den travle handelsgade Rua Fernão de Ornelas, hvor du kan finde mange skohandlere, caféer og broderi-fabrikken Bordal. På markedet bliver der rig mulighed for at købe sig fattig i lokale varer. Især fisk, frugt og grønt især. Mens vi er her, får du også lov at smage på fem forskellige slags tropisk frugt.

Efter besøget på markedet har du resten af eftermiddagen og aftenen fri på egen hånd i Funchal.

Her bor du

Vila Camacho

Måltider inkluderet

✓ Morgenmad

Dag 4

Levada vandring og Madeira vinsmagning

I dag skal vi gå ad Levada do Norte en af de smukkeste blandt de mange vandreruter Madeira har at byde på. Vi starter dagen med at køre til Campário hvorfra vi følger den nemme del af Levada do Norte vandreruten til Quinta Grande. Den 4,5 kilometer lange vandretur tager vi i et roligt tempo, da der er mange smukke udsigter vi kan nyde undervejs – og turen forventes derfor at tage omtrent to timer.

Selvom det har været en nem gåtur, kan du sikkert godt trænge til et glas af den vin som Madeira er så kendt for og har lagt navn til. Vi har derfor arrangeret et stop hos en af øens store vinproducenter, Vinhos Barbeito, der holder til i

havnebyen Estreito de Câmara de Lobos. Vi bliver vist rundt på deres vingård og lærer nærmere om produktionen af den særlige Madeira vin. Som en del af rundvisningen hos Vinhos Barbeito får du naturligvis også mulighed for at smage på et par af deres kendte hedvine.

Efter besøget kører vi tilbage til vores hotel i Funchal, hvor du kan nyde eftermiddagen og aftenen på egen hånd.

Her bor du

Vila Camacho

Måltider inkluderet

✓ Morgenmad

Dag 5

Se Funchal på egen hånd eller tilkøb en tur til Madeiras vest-side

I dag kan du opleve noget af Madeira på egen hånd eller i stedet tage med på en heldags- tilkøbsudflugt til vestsiden af Madeira.

Hvis du vælger at bruge dagen på egen hånd, kan du gå på opdagelse i Funchal, hvor du f.eks. kan besøge byens tropiske park i Monte Palace Madeira. Den 70.000 kvadratmeter store park rummer planter fra hele verden, mineraler og ædelsten, skulpturer og en stor mængde ænder og svaner – ikke mindst sorte svaner fra Australien og New Zealand.

Her bor du

Vila Camacho

Måltider inkluderet

✓ Morgenmad

Tilkøb flere oplevelser

Heldagsudflugt til Vest-øen

495 kr. pr. person

Inkl. Frokost

Dagen starter i fiskerlandsbyen Câmara de Lobos, hvor vi ser smuk gadekunst dekoreret af byens børn og unge. Turen fortsætter til Ribeira Brava, hvor vi besøger det lokale marked og den historiske Sao Bento kirke med kunst fra 1500- og 1600-tallet.

Vi kører op i bjergene til Serra D'água og smager den traditionelle drik "poncha". Herefter går turen til nordkystens Sao Vicente med sin imponerende kystlinje, hvor vi spiser frokost. Vi fortsætter mod Porto Moniz, med sine fascinerende lavabassiner skabt af lavastrømme.

Inde på øen besøger vi Paul de Serra plateauet i 1.500 meters højde med fantastiske udsigter, inden dagen slutter

i Ponta do Sol, Madeiras solrigeste kystby. Til sidst vender vi tilbage til vores hotel i Funchal.

Dag 6

På egen hånd i Funchal eller vandring i Madeiras regnskov

Du kan vælge at bruge denne dag på egen hånd i Funchal eller tage på en tilkøbs Levada-vandring, hvor vi skal på en af de smukkeste vandreruter på hele Madeira - Levada do Rei.

Foretrækker du at tage dagen på egen hånd i Funchal. Har du brug for en pause fra de mange naturoplevelser, kan du f.eks. krydre rejsen med et eller flere museumsbesøg denne dag. Funchal har bl.a. flere glimrende kunstmuseer og museer der fortæller byens og Madeiras historie. Er du fodboldinteressert kan du med fordel besøge CR7 Museet der hylder bysbarnet Cristiano Ronaldo.

Du er velkommen til at spørge vores rejseleder om anbefalinger til hvad du kan bruge dagen på.

Her bor du

Vila Camacho

Måltider inkluderet

✓ Morgenmad

Tilkøb flere oplevelser

Vandretur på Levada do Rei

495 kr. pr. person

Har du appetit på flere naturoplevelser, så kan du tage med på denne tilkøbstur i form af en vandretur langs en af Madeiras smukkeste levadaer: Levada do Rei. Vi starter i São Jorge på nordkysten hvorfra vi bevæger os igennem dele af Laurisilva-skoven.

Mange af træerne i denne subtropiske regnskov er flere hundreder år gamle. Laurisilva-skoven har eksisteret i mere end 20 millioner år, så glæd dig til at opleve et landskab, der er ældre end menneskeheden.

Undervejs kan vi nyde både fantastiske udsigter over øen og en hyggelig picnic på ruten, inden vi vender tilbage til vores hotel.

Ruten vi går er ca. 10 km lang, og vandreturen forventes at tage 3-4 timer.

Dag 7

Gå på opdagelse i Funchal på egen hånd

På denne sidste dag inden hjemrejsen kan du f.eks. tage turen til den nærliggende bjerglandsby Monte. Du kan enten gå turen, tage en taxa eller en lokal bus, men tilbageturen vil vi foreslå at du tager med slæde!

Siden begyndelsen af 1800-tallet har Montes indbyggere nemlig brugt særligt konstruerede kurveslæder som transportmiddel, der kan bringe dem hele vejen ned til centrum af Funchal. På turen, der tager ca. 10 minutter, er der god udsigt over Funchal og havet, der strækker sig ud i horisonten. Montes kurveslæder er efterhånden blevet et vartegn for hele Madeira og en oplevelse du ikke må gå glip af!

Der er også rig mulighed for at købe souvenirs med hjem inden vi mødes til en fælles farvel-middag på en lokal restaurant i Funchal, hvor der bliver serveret den lokale ret Espetada (en slags grillspyd) samt andre kulinariske specialiteter fra Madeira.

Her bor du

Vila Camacho

Måltider inkluderet

✓ Morgenmad ✓ Aftensmad

Dag 8

Hjemrejse

Efter at have nydt en dejlig ferie på Madeira går turen nu hjemad mod Danmark.

Måltider inkluderet

✓ Morgenmad



Afgange og prisinformation

Afrejse dato	Varighed	Pris pr. person	Rejseleder	Afrejse fra
13. Sep 2025	8 dage	11.995 kr.		København
20. Sep 2025	8 dage	11.995 kr.		København
18. Oct 2025	8 dage	11.995 kr.		København
01. Nov 2025	8 dage	11.995 kr.		København

Rejsen inkluderer

Med i rejsens pris

- Flyrejse inkl. skatter og afgifter – se flytider og rejseplan under den pågældende afgang
- Overnatning i dobbeltværelse på hyggeligt 3-stjernet hotel
- Al transport og udflugter inkl. entreer jf. program
- 7 x morgenmad, 1 frokost og 2 x aftensmad på lokale restauranter inkl velkomstmiddag og Madeira-aften inkl drikkevarer
- Heldagsudflugt til den østlige del af Madeira inkl. frokost
- Byvandring i Funchal
- Kort levada-vandring og Madeira-vinsmagning
- Besøg på øens højeste punkt Pico Arieiro
- Kort levada-vandring til udsigtspunktet Balcões
- Besøg i byerne Faial og Santana med korte byvandringer
- Besøg på romfabrik inkl romsmagning
- Fotostop ved øens østligste punkt
- Byvandring i Funchal inkl. smagsprøver på frugt på Mercado dos Lavradores markedet
- Levada-vandring og Madeira-vinsmagning

Tillæg pr. person

- Enkeltværelsestillæg kr. 3.995,-
Administrationsgebyr kr 125,-
- Tillæg for dobbeltværelse med balkon og havudsigt fra kr. 200 pr person. (Bemærk: Vi har kun et begrænset antal værelser, hvorfor bestillingen først er godkendt ved endelig ordrebekræftelse)
- Tillæg for enkeltværelse med balkon og havudsigt fra kr. 300 pr person. (Bemærk: Vi har kun et begrænset antal værelser, hvorfor bestillingen først er godkendt ved endelig ordrebekræftelse)
- Udflugt til vest-øen inkl. frokost kr 495,-
- Levada-vandring på Levada do Rei inkl. picnic-frokost kr 495,-



RISSKOV'S Rejseklub

Bliv medlem af Risskovs Rejseklub - og spar op til 1.000 kr. pr. person

Men hvordan bliver jeg medlem, sidder du sikkert og tænker. Det er heldigvis rigtig nemt: Tilmeld dig vores nyhedsbrev, så får du automatisk en mail med dit rabatgivende medlemsnummer efter hjemkomst fra din første Risskov-rejse. Du kan tilmelde dig nyhedsbrevet på www.risskovrejser.dk/nyheder



**RISSKOV
REJSE**

Din rejse - vores passion

Kontakt
70 22 66 00
risskovrejser.dk

Randers
Østergade 10,
8900 Randers C

København
Store Kongensgade 62
1264 København K